
 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 марта 2022 г.                                                                  № 3/16 
  

г. Камышлов 
 

Об утверждении плана основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в 2022 году в Камышловском 

районе 

 

В целях планомерной подготовки организации и проведения выборов 

Губернатора Свердловской области, органов местного самоуправления 

Камышловского района в 2022 году, проведения мероприятий по 

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами и проживающими на территории Камышловского 

района, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области «О Плане основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в 2022 году в Свердловской области» 

№ 03/25 от 16.02.2022 года, Камышловская районная территориальная 

избирательная комиссии РЕШИЛА: 

1.  Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению и реализации 

избирательных прав инвалидов на территории Камышловского района при 

проведении выборов Губернатора Свердловской области и  органов местного 

самоуправления в 2022 году на территории Камышловского района 

(приложение №1). 

2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 



инвалидами, при проведении выборов в 2022 году в Камышловском районе 

(приложение № 2). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, отделениям общественных организаций инвалидов, 

участковым избирательным комиссиям, органам местного самоуправления 

Камышловского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя избирательной комиссии И.Н. Боровикова. 

 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                    А.А. Ильиных 

 


